
REDAKTIONELLER HINWEIS

Pflegestützpunkte der kreisfreien Stadt Kaiserslautern
Stadtgebiet Nord-West

Herr Martin Decker

Tel.: 0631 - 37100667

Martin.Decker@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau Elvi Baab

Tel.: 0631 - 37100666

Elvi.Baab@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Berliner Straße 30

67659 Kaiserslautern

Fax: 0631 - 37100670

Stadtgebiet Nord-Ost

Herr Martin Decker

Tel.: 0631 - 31059580

Martin.Decker@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau Dagmar Mannerz

Herr Guido Petry

Tel.: 0631 - 31059581
Dagmar.Mannerz@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Guido.Petry@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Dornenstraße 40b

67657 Kaiserslautern

Fax: 0631 - 31059582

Stadtgebiet Süd-West

Frau Yvonne Krakow

Tel.: 0631 - 3507227

Yvonne.Krakow@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau Manuela Wemmert

Tel.: 0631 - 3507228

Manuela.Wemmert@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Leipziger Straße 152

67663 Kaiserslautern

Fax: 0631-3507229

Stadtgebiet Süd-Ost

Herr Mario Kelter

Tel.: 0631 - 53448280

Mario.Kelter@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau Anuschka Molter

Tel.: 0631 - 53448281

Anuschka.Molter@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Kennelstraße 7

67659 Kaiserslautern

Fax: 0631 - 53448282

Beratungs- und Koordinierungsstelle Demenz
Stadt Kaiserslautern

Frau Nicole Jörg

Tel.: 0631 - 80093116
beko@kv-kls.drk.de

Augustastraße 16-24

67655 Kaiserslautern

Fax: 0631 - 80093185

Dieser Ratgeber Demenz wurde 2013 erstellt. Leider haben sich seit dieser Zeit einige Adressen 

und Telefonnummern, von im Ratgeber aufgeführten Einrichtungen und Diensten, geändert. 

Auch die im Ratgeber beschriebenen Leistungen der Pflegeversicherung sind nicht auf dem 

aktuellen Stand. 

Wir bitten Sie daher, sich diesbezüglich an die Pflegestützpunkte respektive Beratungs- und 

Koordinierungsstellen für Demenz - in Stadt und Landkreis - zu wenden. Dort erhalten Sie die 

aktuellsten Informationen und weitere Antworten auf Ihre Fragen zum Thema Demenz.                                                                                                         

Die vollständigen Kontaktdaten der Pflegestützpunkte sowie Beratungs- und 

Koordinierungsstellen Demenz, finden Sie nachstehend auf diesem Einlegeblatt:



Pflegestützpunkte im Landkreis Kaiserslautern
Otterberg

Frau Martina Leßmeister

Tel.: 06301 - 7181055

Martina.Lessmeister@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau Regina Moore

Frau Heike Greiner

Tel.: 06301 - 7181056
Regina.Moore@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Heike.Greiner@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Geißbergring 2

67697 Otterberg

Fax: 06301 - 7181057

Weilerbach

Frau Martina Leßmeister

Tel.: 06374 - 9955155

Martina.Lessmeister@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Frau Pia Griebel

Tel.: 06374 - 9955156

Pia.Griebel@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Hüttengärten 20

67685 Weilerbach

Fax: 06374 - 9955157

Landstuhl

Herr Wolfgang Stemler                                            

Tel.: 06371 - 4921927                                              

Wolfgang.Stemler@pflegestuetzpunkte.rlp.de   

Kaiserstraße 42

66849 Landstuhl

Fax: 06371 - 4921929

Herr Mario Kelter

Tel.: 06371 - 4921928
Mario.Kelter@pflegestuetzpunkte.rlp.de

Beratungs- und Koordinierungsstelle Demenz
Kreis Kaiserslautern                                

Herr Joachim Schneider                  

Tel.: 06371 - 921529                               

schneider@kv-kl-land.drk.de

Am Feuerwehrturm 6

66849 Landstuhl

Fax: 06371 - 921520

April 2019

Eine Neuauflage des Ratgebers Demenz ist für 2020 geplant.


